



**BURMISTRZ
WĄBRZEŹNA**

OA.530.22.2014

Wąbrzeźno, 14 października 2014r.

Sz. P.

Cezary Grabarczyk

Minister Sprawiedliwości

Szanowny Panie Ministrze

Z wypowiedzi rzecznika ministerstwa cytowanego w mediach mogę wywnioskować, że z dniem 1 stycznia 2015 r. Pańskim rozporządzeniem zostaną przywrócone sądy rejonowe tylko w tych miastach, które spełniają obie ustawowe przesłanki, tj. liczba mieszkańców powiatu liczy ponad 50 tys. osób i do sądu trafia ponad 5 tys. spraw rocznie. Pomimo tego, że prezydencka nowelizacja ustawy dopuszcza możliwość przywrócenia przez Pana Ministra sądu w mieście, które spełnia przynajmniej jeden z ww. warunków, decyzje w tej sprawie mają się rozstrzygnąć dopiero z początkiem 2016 roku.

W związku z powyższym ośmielam się prosić Pana Ministra i wnosić o jak najwcześniejsze przywrócenie wąbrzeskiego sądu do rangi Sądu Rejonowego.

Szanowny Panie Ministrze!

Poza silnymi argumentami takimi jak: ponad 5 tys. spraw rocznie, liczba obsługiwanej ludności z obszaru działania sądu to ponad 43 tys., najbardziej istotnym jest fakt, że w 1990 r w okręgu toruńskim utworzono Sąd Rejonowy w Golubiu – Dobrzyniu wyłączając go z obszaru Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie gdyż uznano wtedy, że Sąd w Wąbrzeźnie jest za duży i koniecznym stało się rozdzielenie go. W czasie „reformy Gowina” zlikwidowano oba te sądy uznając je jako „za małe” – to czysty absurd w podejmowaniu tak ważnych decyzji. Jestem przekonany, że znane są Panu Ministrowi wielokrotnie przytaczane, inne czynniki utrudniające sprawne funkcjonowanie obecnego zamiejscowego wąbrzeskiego oddziału Sądu Rejonowego w Chełmnie, takie jak: utrudniona komunikacja ze względu na brak połączeń PKS i PKP, dojazdy prywatnymi pojazdami pracowników administracji, księgowości, informatyków, co wiąże się z ponoszeniem przez nich dodatkowych kosztów.

To powoduje duże zamieszanie organizacyjne a także brak poczucia stabilizacji zawodowej, czy bezpieczeństwa pracowników. To na pewno przedkłada się na jakości świadczonych usług. Ponadto, ważnym argumentem jest też to, że Sąd nasz mieści się w ponad 150 - letnim gmachu, który jest obiektem zabytkowym, zadbanym, na bieżąco modernizowanym, a jego utrzymanie nie wymaga dużych nakładów finansowych. Sąd ten posiada duże zaplecze lokalowe, a to daje klientom i pracownikom poczucie dobrego funkcjonowania.

Niemal wszyscy mieszkańcy miasta i powiatu oraz pracownicy Sądu wnoszą do mnie o zabieganie u Pana Ministra, aby przywrócić Sąd Rejonowy w naszym mieście, co czynię z wewnętrznym przekonaniem o słuszności takiej decyzji.

Dlatego też, Panie Ministrze, jeszcze raz proszę o podjęcie stosownej decyzji umożliwiającej przywrócenie Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie na mocy Pańskiego rozporządzenia bez zbędnej zwłoki i przeciągania tego do początku 2016 roku.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ
J. K.
mgr Leszek Kawski

Do wiadomości:

1. Sędziowie i Pracownicy Sądu w Wąbrzeźnie.